
EWV Schüler Waldlauf-Cup und Regionsmeisterschaften Waldlauf 2022 

Gesamtergebnisliste 

AK Ges MW Stnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 

 

Schüler U10 

M8-Schüler 

1. 2. 2. 1083 Burghardt, Felix 2014 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:01 

2. 4. 4. 1053 Hibbe, Nils 2014 m LSG Eschweiler 02:07 

3. 8. 8. 1126 Hüben, David 2014 m Alemannia Aachen 02:12 

4. 9. 9. 1124 Schieffer, Jesse 2014 m Alemannia Aachen 02:13 

5. 10. 10. 1000 Wiegner, Paul 2014 m Aachener TG 02:14 

6. 11. 11. 1095 Frings, Rohan 2014 m TV Richterich 02:15 

7. 12. 12. 1125 Flügge, Mats 2014 m Alemannia Aachen 02:16 

8. 13. 13. 1123 Onciu, Joshua 2014 m Alemannia Aachen 02:17 

9. 15. 15. 1084 Buchkremer, Mark 2014 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:20 

10. 16. 16. 1122 Scherf, Lennon 2014 m Alemannia Aachen 02:51 

M9-Schüler 

1. 1. 1. 1024 Hariri, Mohammed 2013 m LSG Eschweiler 01:59 

2. 3. 3. 1132 Herwatz, Louis 2013 m LSG Eschweiler 02:02 

3. 5. 5. 1137 Seehauser, Mathis 2013 m lLG Stolberg 02:09 

4. 6. 6. 1003 Limpens, Simon 2013 m LSG Eschweiler 02:10 

5. 7. 7. 1058 Hansen, Karl 2013 m Alemannia Aachen 02:11 

6. 14. 14. 1059 Weißbach, Malte 2013 m Alemannia Aachen 02:18 

 

Schüler U12 

M10-Schüler 

1. 2. 2. 1012 Egener, Florian 2012 m LSG Eschweiler 03:17 

2. 4. 4. 1041 Wadewitz, Eike 2012 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:23 

3. 5. 5. 1013 Rehahn, Jakob 2012 m LSG Eschweiler 03:25 

4. 7. 7. 1023 Hariri, Adam 2012 m LSG Eschweiler 03:29 

5. 8. 8. 1010 Rueben, Luis 2012 m LSG Eschweiler 03:30 

6. 9. 9. 1135 Lowis, Karl 2012 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:31 

7. 10. 10. 1011 Frings, Tiago 2012 m LSG Eschweiler 03:43 

8. 11. 11. 1075 Juchems, Niels 2012 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
03:57 

9. 12. 12. 1020 Mörsheim, Till 2012 m LSG Eschweiler 04:01 

 

 



M11-Schüler 

1. 1. 1. 1019 Nagelschmidt, Tim 2011 m LSG Eschweiler 03:17 

2. 3. 3. 1098 Kleine, Benedikt 2011 m TV Richterich 03:21 

3. 6. 6. 1033 Fischer, Max 2011 m DJK Elmar Kohlscheid 03:27 

 

Schüler U8 

M6 Schüler 

1. 2. 2. 1054 Hibbe, Finn 2016 m LSG Eschweiler 02:17 

2. 4. 4. 1005 Vonderhagen, Jonas 2016 m LSG Eschweiler 02:29 

3. 5. 5. 1051 Tholen, Julian 2016 m LSG Eschweiler 02:33 

4. 7. 7. 1047 Küpper, Justus 2016 m Aachener TG 02:45 

5. 8. 8. 1130 Hannes, Ole 2016 m LSG Eschweiler 02:46 

6. 12. 12. 1133 Weiland, Jakob 2016 m LSG Eschweiler 02:52 

7. 14. 14. 1131 Kinkel, Mathis 2016 m LSG Eschweiler 02:53 

M7 Schüler 

1. 1. 1. 1109 Hein, Benedikt 2015 m Aachener TG 02:14 

2. 3. 3. 1035 Elsner, Nilo 2015 m DJK Elmar Kohlscheid 02:25 

3. 6. 6. 1120 Sachsse, Daniel 2015 m Alemannia Aachen 02:42 

4. 9. 9. 1093 Navratie, Finn 2015 m TV Richterich 02:47 

5. 10. 10. 1017 Bücken, Philipp 2015 m LSG Eschweiler 02:48 

6. 11. 11. 1136 Wickerath, Benjamin 2015 m LSG Eschweiler 02:51 

7. 13. 13. 1134 Engelen, Jonathan 2015 m LSG Eschweiler 02:52 

 

Schülerinnen U10 

W8-Schülerinnen 

1. 2. 2. 1015 Frings, Carmina 2014 w LSG Eschweiler 01:54 

2. 4. 4. 1121 Tümpel, Maike 2014 w Alemannia Aachen 02:09 

3. 6. 6. 1110 Hein, Johanna 2014 w Aachener TG 02:10 

4. 8. 8. 1038 Müller, Romy 2014 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:17 

5. 13. 13. 1119 Molitor, Ella 2014 w Alemannia Aachen 02:37 

W9-Schülerinnen 

1. 1. 1. 1092 Hamberger, Mila 2013 w TV Richterich 01:53 

2. 3. 3. 1014 Brück, Leni 2013 w LSG Eschweiler 01:59 

3. 5. 5. 1111 Armstrong, Daniela 2013 w Aachener TG 02:09 

4. 7. 7. 1057 Erdmann, Bogdana 2013 w Alemannia Aachen 02:11 

5. 9. 9. 1050 Tholen, Emilia 2013 w LSG Eschweiler 02:18 

6. 10. 10. 1112 Aras, Medina Elisa 2013 w Aachener TG 02:23 

7. 11. 11. 1007 Ingermann, Johanna 2013 w LSG Eschweiler 02:24 

8. 12. 12. 1039 Brepols, Mara 2013 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:37 

 

 



Schülerinnen U12 

W10-Schülerinnen 

1. 2. 2. 1040 Steinebach, Marlene 2012 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:18 

2. 4. 4. 1069 Müller, Charlotte 2012 w Alemannia Aachen 03:21 

3. 5. 5. 1096 Frings, Priyanka 2012 w TV Richterich 03:22 

4. 6. 6. 1088 Ehlers, Valentina 2012 w LSG Eschweiler 03:23 

5. 9. 9. 1099 Kassel, Carolin 2012 w TV Richterich 03:36 

6. 10. 10. 1117 Korr, Paula 2012 w Aachener TG 03:37 

7. 14. 14. 1037 El Moumen, Assiya 2012 w DJK Elmar Kohlscheid 04:01 

W11-Schülerinnen 

1. 1. 1. 1046 Nawrocki, Jule 2011 w Aachener TG 03:15 

2. 3. 3. 1055 Lantin, Greta 2011 w Alemannia Aachen 03:20 

3. 7. 7. 1139 Dreuw, Emilia 2011 w LG Stolberg 03:27 

4. 8. 8. 1089 Maus, Melina 2011 w LSG Eschweiler 03:31 

5. 11. 11. 1116 Kreus, Lea 2011 w Aachener TG 03:55 

6. 12. 12. 1138 Seehauser, Finja 2011 w LG Stolberg 03:57 

7. 13. 13. 1115 Dovern, Sophia 2011 w Aachener TG 03:58 

 

Schülerinnen U8 

W6 Schülerinnen 

1. 4. 4. 1072 Hoffmann, Linda 2016 w Aachener TG 02:15 

2. 5. 5. 1025 Wieschollek, Romy 2016 w LSG Eschweiler 02:30 

3. 6. 6. 1071 Rinke, Giulia 2016 w Aachener TG 02:31 

W7 Schülerinnen 

1. 1. 1. 1106 Cools, Elfi 2015 w Aachener TG 02:07 

1. 1. 1. 1091 Hamberger, Linn 2015 w TV Richterich 02:07 

3. 3. 3. 1108 Stanek, Louisa 2015 w Aachener TG 02:13 

4. 7. 7. 1107 Aras, Aleyna Zehra 2015 w Aachener TG 02:46 

5. 8. 8. 1073 Prüße, Emma 2015 w Aachener TG 02:48 

 

Seniorinnen 5250m + Senioren 7000m 

W40-Seniorinnen 

1. 3. 3. 1103 Geller-Gravez, Anne 1978 w DJK Elmar Kohlscheid 24:28 

2. 4. 4. 1102 Nelles, Christiane 1980 w DJK Elmar Kohlscheid 24:53 

W45-Seniorinnen 

1. 1. 1. 1067 Ditters, Ines 1974 w SC Myhl 24:13 

2. 5. 5. 1127 Meinecke, Melanie 1975 w DJK Elmar Kohlscheid 26:16 

3. 19. 9. 1087 
Osmialowski, 

Viviane 
1976 w Marathon-Club Eschweiler 31:01 

W50-Seniorinnen 

1. 2. 2. 1076 Herma, Heike 1971 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
24:22 



2. 30. 10. 1027 Tribbels, Marina 1968 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
38:30 

W30-Seniorinnen 

1. 7. 6. 1118 Orth, Tanja 1990 w Aachener TG 26:34 

W60-Seniorinnen 

1. 9. 7. 1142 Motter, Heidi 1961 w LG Stolberg 27:31 

W65-Seniorinnen 

1. 17. 8. 1085 Kohlen, Helene 1955 w SV Germania Dürwiß 30:35 

M35-Senioren 

1. 6. 1. 1004 Vonderhagen, Patrick 1985 m SV Germania Dürwiß 26:22 

2. 10. 3. 1104 Bischoff, Marcel 1987 m Aachener TG 28:20 

M40-Senioren 

1. 8. 2. 1028 Gilleßen, Markus 1982 m Marathon-Club Eschweiler 27:07 

2. 13. 6. 1030 Klein, Holger 1980 m Marathon-Club Eschweiler 29:35 

3. 15. 8. 1065 Elsner, Alexander 1979 m SC Myhl 29:44 

4. 23. 14. 1049 Thevis, Patrick 1978 m Marathon-Club Eschweiler 32:52 

M45-Senioren 

1. 14. 7. 1128 Höterkes, Markus 1976 m LSG Eschweiler 29:41 

2. 16. 9. 1066 Ditters, Jens 1974 m SC Myhl 29:49 

3. 21. 12. 1029 
Kazeem, Sulay 

Dawodu 
1976 m Marathon-Club Eschweiler 31:52 

4. 24. 15. 1031 
Osmialowski, 

Michael 
1976 m Marathon-Club Eschweiler 32:53 

5. 29. 20. 1077 Bongen, Gerd 1975 m SV Germania Dürwiß 37:27 

M50-Senioren 

1. 11. 4. 1052 Rheinfelder, Frank 1970 m Aachener TG 29:12 

2. 18. 10. 1026 Tribbels, André 1968 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
30:38 

M55-Senioren 

1. 20. 11. 1086 Dülken, Ralf 1967 m SV Germania Dürwiß 31:42 

2. 22. 13. 1001 Jansen, Franz Josef 1967 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
32:45 

3. 26. 17. 1101 Opree, Christoph 1966 m DJK Elmar Kohlscheid 33:47 

4. 28. 19. 1032 Wichert, Hans-Jürgen 1963 m Marathon-Club Eschweiler 35:32 

M60-Senioren 

1. 12. 5. 1100 Frohn, Josef 1962 m DJK Elmar Kohlscheid 29:22 

M65-Senioren 

1. 25. 16. 1 Hirsch, Hans-Günter 1957 m LSG Eschweiler 33:25 

M70-Senioren 

1. 27. 18. 1045 Groß, Helmut 1948 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
34:51 

2. 31. 21. 1068 Hensgens, Bernd 1950 m LT Alsdorf-Ost 43:56 

3. 32. 22. 1081 Ormanns, Bernhard 1949 m DJK Gillrath 46:11 



U14-männlich 1410m 

M12-Schüler 

1. 1. 1. 1140 Eichenauer, Matthias 2010 m LG Stolberg 5:37 

2. 2. 2. 1129 Vogt, Burkhard 2010 m LSG Eschweiler 5:38 

3. 3. 3. 1002 Limpens, Frederik 2010 m LSG Eschweiler 5:44 

4. 5. 5. 1056 Wuropulos, Leandros 2010 m Alemannia Aachen 5:56 

5. 6. 6. 1009 Rueben, Leonhard 2010 m LSG Eschweiler 6:04 

M13-Schüler 

1. 4. 4. 1034 Baske, Jonas 2009 m DJK Elmar Kohlscheid 5:56 

 

U14-weiblich 1410m 

W12-Schülerinnen 

1. 1. 1. 1060 Roegels, Luisa 2010 w SC Myhl 6:43 

2. 2. 2. 1036 Debie, Rabea 2010 w DJK Elmar Kohlscheid 6:45 

W13-Schülerinnen 

1. 3. 3. 1006 Ingermann, Maria 2009 w LSG Eschweiler 7:54 

 

U16-männlich 2295m 

M15-Schüler 

1. 1. 1. 1008 Kara, Kaan Keanu 2007 m Birkesdorf TV 08:34 

 

U16-weiblich 1770m 

W14-Schülerinnen 

1. 1. 1. 1063 Jansen, Julia 2008 w SC Myhl 07:05 

2. 2. 2. 1042 Schmidt, Maryam 2008 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
07:15 

3. 3. 3. 1079 Bruynswyck, Lilith 2008 w DJK Frankenberg 07:24 

4. 5. 5. 1062 Kremers, Paula 2008 w SC Myhl 08:01 

W15-Schülerinnen 

1. 4. 4. 1064 Wetzler, Leni 2007 w SC Myhl 07:43 

CreatorLaufverwaltung  
Anzahl: 124 

 

Gesamt-Mannschaftspunktewertung 

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

Schüler U10: m: U10-männlich 

1. LSG Eschweiler - 06:09 - 8 Punkte 
 1024 Hariri, Mohammed 01:59 M9-Schüler 1 2013 
 1132 Herwatz, Louis 02:02 M9-Schüler 3 2013 
 1053 Hibbe, Nils 02:07 M8-Schüler 4 2014 



2. Alemannia Aachen I - 06:37 - 24 Punkte 
 1058 Hansen, Karl 02:11 M9-Schüler 7 2013 
 1126 Hüben, David 02:12 M8-Schüler 8 2014 
 1124 Schieffer, Jesse 02:13 M8-Schüler 9 2014 

3. Alemannia Aachen II - 06:53 - 39 Punkte 
 1125 Flügge, Mats 02:16 M8-Schüler 12 2014 
 1123 Onciu, Joshua 02:17 M8-Schüler 13 2014 
 1059 Weißbach, Malte 02:18 M9-Schüler 14 2013 

 

Schüler U12: m: U12-männlich 

1. LSG Eschweiler I - 10:00 - 8 Punkte 
 1012 Egener, Florian 03:17 M10-Schüler 2 2012 
 1019 Nagelschmidt, Tim 03:17 M11-Schüler 1 2011 
 1013 Rehahn, Jakob 03:25 M10-Schüler 5 2012 

2. LSG Eschweiler II - 10:43 - 25 Punkte 
 1023 Hariri, Adam 03:29 M10-Schüler 7 2012 
 1010 Rueben, Luis 03:30 M10-Schüler 8 2012 
 1011 Frings, Tiago 03:43 M10-Schüler 10 2012 

 

Schülerinnen U10: w: U10-weiblich 

1. LSG Eschweiler - 06:13 - 14 Punkte 
 1015 Frings, Carmina 01:54 W8-Schülerinnen 2 2014 
 1014 Brück, Leni 01:59 W9-Schülerinnen 3 2013 
 1050 Tholen, Emilia 02:18 W9-Schülerinnen 9 2013 

2. Aachener TG - 06:44 - 21 Punkte 
 1111 Armstrong, Daniela 02:09 W9-Schülerinnen 5 2013 
 1110 Hein, Johanna 02:10 W8-Schülerinnen 6 2014 
 1112 Aras, Medina Elisa 02:23 W9-Schülerinnen 10 2013 

3. Alemannia Aachen - 06:58 - 24 Punkte 
 1121 Tümpel, Maike 02:09 W8-Schülerinnen 4 2014 
 1057 Erdmann, Bogdana 02:11 W9-Schülerinnen 7 2013 
 1119 Molitor, Ella 02:37 W8-Schülerinnen 13 2014 

 

Schülerinnen U12: w: U12-weiblich 

1. Aachener TG - 10:48 - 22 Punkte 
 1046 Nawrocki, Jule 03:15 W11-Schülerinnen 1 2011 
 1117 Korr, Paula 03:37 W10-Schülerinnen 10 2012 
 1116 Kreus, Lea 03:55 W11-Schülerinnen 11 2011 

U14-männlich 1410m: m: U14-männlich 

1. LSG Eschweiler - 17:26 - 11 Punkte 
 1129 Vogt, Burkhard 5:38 M12-Schüler 2 2010 
 1002 Limpens, Frederik 5:44 M12-Schüler 3 2010 
 1009 Rueben, Leonhard 6:04 M12-Schüler 6 2010 



U16-weiblich 1770m: w: U16-weiblich 

1. SC Myhl - 22:50 - 10 Punkte 
 1063 Jansen, Julia 07:05 W14-Schülerinnen 1 2008 
 1064 Wetzler, Leni 07:43 W15-Schülerinnen 4 2007 
 1062 Kremers, Paula 08:01 W14-Schülerinnen 5 2008 

CreatorLaufverwaltung  

Mannschaftspunktewertung Seniorinnen 5250m + Senioren 7000m 

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

w: W40+W45 

1. DJK Elmar Kohlscheid - 75:38 - 9 Punkte 
 1103 Geller-Gravez, Anne 24:28 W40-Seniorinnen 2 1978 
 1102 Nelles, Christiane 24:53 W40-Seniorinnen 3 1980 
 1127 Meinecke, Melanie 26:16 W45-Seniorinnen 4 1975 

CreatorLaufverwaltung  

Mannschaftspunktewertung Seniorinnen 5250m + Senioren 7000m 

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

m: M40+M45 

1. Marathon-Club Eschweiler - 88:35 - 9 Punkte 
 1028 Gilleßen, Markus 27:07 M40-Senioren 1 1982 
 1030 Klein, Holger 29:35 M40-Senioren 2 1980 
 1029 Kazeem, Sulay Dawodu 31:52 M45-Senioren 6 1976 

CreatorLaufverwaltung  

 


